quando pensionarius post matrimonium ostendit dispensationem, quamvis intricatam, & non claram, quia tunc interim dum in iudicio ordinario de ea extinctione non iudicatur, solutio pensionis differenda non est. quo deficiente (dicit ille) ista exceptio extinctionis relevans est probata incontinenti, & intra breuē terminum, ab executore assignato; cum non requirat altiorem indaginem, sed sit clara, & excludat pensionem, & pensionarium ex Vicames. *conf. 284.* & ibi latè prosequitur hunc discursum.

Et quando exceptio requirit altiorem indaginem; relinquatur arbitrio iudicis, regulato tamen ex his, quæ longa manu cumulat Menochius de arbitrar. casu 20. & de recuperanda possessione rem. 1. *quest. 2. 1.* Contard. in l. unica limi. 12. C. si de momen. poss. Rota *decif. 57. num. 3. p. 2. dixer. for. idem Meno. lib. 2. casu 9. & 12.* & ex his etiam regulato quæ hucusque diximus, & plures exceptiones alias quæ executioni possunt opponi, vide per Guigantem de pensio. *q. si.*

Memineris tamen, quod dicit Flores de Mena in *pract. d. quest. 12. num. 2. 5.* cum Camilio Plautio in *tract. de pensio. Episcopali. à n. 2. 7. fol. 53. 4. tomo 5. tractatum nouorū*: quod subexecutor vigore clausulæ (ceterum) non possit procedere executiue contra bona debentis pensionem, quia hoc sibi commissum non est: sed solum potest, publicare censuras fulminatas ab auditore Cameræ in casu non solutionis, & denunciare debitorem excommunicatum, & præcipere aliis, ut eum denuntient, & euitent, aliàs excederet, & possit propterea ab eo appellari, quia meritò contra eos resoluit Nicolaus Garcia *vbi supra 1. p. cap. 5. num. 18. 5. & sursum*, ex eo quod executor auditor committit illi suas vices absolute pro executione pensionis, prout ipse Flores de Mena sentire videtur, *num. 30.* quod coroboratur ex eo, quod superius diximus, ideo hunc subexecutorem debere esse in dignitate constitutum; quia mixtus est, non merus executor.

Sis & illius sententiæ memor: quod cum ad denunciationem & publicationem excommunicationis huiusmodi requiratur præuia declaratoria illius, ad Guigantem *quest. 78. num. 4. vt nec ex eo causa efficitur appellabilis, cum sit executiua, secundum Nicolaum Garcia d. cap. 5. num. 586. contra Camilium Plautium loco proximè citato. nec ab huiusmodi declaratoria appellationi interpositæ non deferens vim faciet executor, & vltra Nicol. Garcia idem affirmat Marquesan de commissio. 1. p. cap. 13. num. 1. quod commissio appellationis à declaratoria censura latarū pro executione literarum Apo-*

stolicar. nisi cum clausula (parito breui) quia appellatio à declaratoria lata vigore processus executiui, cum careat suspensiuo effectu, nisi cum dicta clausula non rescribi, ne suspendatur, & impediatur executio literarum, allegat etiam Cassiadorum *decif. 10. de rescriptis. Staphil. de vter. iustitia cap. prædicta num. 13. Puteum decif. 41. p. 1.* quia cum declaratoria incidat in iudicio executiuo, 86 præcisè debet eius natura vestiri, propria amissa, *cap. accessorium de regul. iur. lib. 6.* Et quia cum causa est executiua, omnes eius articuli sunt executiui, vt pluries dixi, & vide quæ nos latius infra lib. 4. c. 5. de compulso. *vers. circa quod notabi. aduerte. & c. à num. 60.* cum seqq. de quo articulo etiam latè & luculenter diximus supra lib. 2. cap. 3. per totum.

Et amplius circa ea, quæ dixi supra; aduerte: quod quando fructus parochiales deueniunt in diminutionem post reservationem pensionis factam; potest peti reductio, & eius reformatio coram ordinario sine speciali rescripto, & commissione Papæ, etiam si pensio fuerit reseruata per ipsum Papam, quia intelligitur rebus sic stantibus, Decius *conf. 335. Aimon. conf. 95. num. 4. Tiraq. in l. si vnquam de reuoca. don. in prin. à num. 166. & 161. Gutierr. de iura. confirma. 1. p. cap. 7. 1. num. 6.* quando verò à principio isthæc reservatio per Papam facta fuerit excessiua, 88 quia tunc de eius reformatione non potest tractari per ordinarium, nec legatum, nec alium iudicem, nisi ex speciali rescripto Papæ, videndus Garcia *d. cap. 5. num. 440. & 441. & superius 369.* vbi etiam agit in qua quantitate pensio reseruanda sit, tam in beneficiis simplicibus, quam in curatis, & episcopalibus, hæc ad nos attinent, cætera autem pensionis materia suos habet auctores, illos require in necessitatibus.

Et de pluribus aliis exceptionibus, quando locum habeant in pensionis executione, & de effectibus quasi possessionis in illius exactione, & quando rescribatur, vel non rescribatur cum clausula (sine retardatione solutionis pensionis) vel (sine præiudicio legitimæ executionis) & de natura, & variis effectibus illius clausulæ, & de aliis pluribus de materia iudiciali in exactione pensionis, vide vltra Nicolaum Garciam & Flores de Mena loco pluries citato, Marquesa. de commiss. appellatio. in causa pensionis *cap. 14. per totum 1. scilicet & 2.* quod in duas partes diuisit. 1. p. fol. 132. cum seqq. & fol. 142. cum seqq. amplissime, Marefcotum *variar. resol. lib. 1. cap. 2. 1. & cap. 22.*

## CAPVT IV.

A secunda sententia reuocatoria prioris, siue contra actorem, siue contra reum lata, in iudicio sui natura priuilegiata, & non admittente appellationem; an ei interpositæ non deferens iudex vim faciat. & quid à prima lata contra agentem, & eandem viam priuilegiatam intentantem.